
第2036回 2023.07.11

●司　　会　　　　　　Ｓ.Ａ.Ａ.　永田　明世君
●ソングリーダー　　　　　　　  野畑　俊光君
●国　　歌　　　　　　「君が代」
●ロータリーソング　　「奉仕の理想」
●ピアノ　　　　　　　中田　美由紀さん
●ゲスト　

（会長挨拶）  　　　　　半田南RC会長　山北　正義君
2003年（平成15年）７月、20年前にロータ
リーに入会して、恥ずかしながら３年半で
退会し、2017年10月に再入会を果たし、６
年目を迎えています。その間に、学生・社会
人・ＪＣ時代の大事な友人５名が、亡くな
り、拠り所を失いました。そんな折、ＲＣの
皆様から暖かいお誘いを受けて、再入会と
なり、現在に至っております。今年度、会長
を拝命し、エレクト研修・活性化セミナーなどの研修を
経て、ロータリークラブの歴史、変革、そして各クラブ会
長エレクトとのディスカッションを通じて各クラブの
状況・問題点などを多く学びました。過去３年間のコロ
ナ禍では社会の閉塞感・社会環境の変化など様々な状況
変化に対応して、所信に「目配り」「気配り」「心配り」を提
言して、「思いやりの心」を身に着けて、使命を全うする
所存であります。ご存じの様に、私個人では、運営管理を
全うすることができません。新四役のメンバー、そして
皆様方のご協力があってこそだと思います。ご指導を賜
りたく存じます。本日は、変則例会となりました、本年度
の委員会の方向性を確認して、50周年に向けての半田南
ロータリーの姿を共有して頂きたいと思います。よろし
く、お願いします。尚、賜暇願いから復帰した、山本愼治
君に後程、一言お願いしたいと思います。

●出席委員会
　第2036回例会　７月11日（火）　天気（晴）
　本日の例会は28名の出席にて、出席率は93.33％です。
●Smiling Box
加藤　金吉君　会長始め役員の皆様、この１年よろしく

お願いします。
永田　明世君　新年度、皆様、頑張りましょう。
近藤　敏通君　①申し訳ありませんギリギリ山北丸の

出発に間に合いました。許してください。
出発に対して何のお役にも立てません
でした。②家内の誕生日祝ありがとうご
ざいます。③６月末にスズケンの社外取
締役に選任されました。いろいろとご迷
惑をおかけすることになります。よろし
くお願いします。

石川　信行君　昨年度のSBです。皆さんのおかげをもち
まして予算額1,000,000円を達成するこ
とができました。ご協力ありがとうござ

いました。今年度のSBも引き続きよろ
しくお願いいたします。

竹内　俊郎君　妻の誕生日祝い、ありがとうございます。
プレゼントは欲しいが、歳は要らないと
言ってます。

石川　勝彦君　①新年度がスタートしました。あと一年
頑張ります。出来れば例会は昼の方が良
いかな？②私はマイナンバーカード登
録していません。２万円くれるのはおか
しいと思ったからです。以前も２万円に
騙されませんでしたか？だます〇〇が
悪いのか、だまされる国民や市民がバカ
なのか、考えさせられる機会を与えられ
ました。

榊原　邦彦君　山北会長はじめ役員の方、本年度「心配
り」でよろしくお願いします。川澄前会
長、役員の方、お疲れ様でした。

山本　愼治君　新年度を迎え、本日より復帰します。体
調と相談して出来るだけ出席したいと
思っていますので、山北会長、ご指導の
程よろしくお願い申し上げます。

榊原　　英君　新しい一年が始まりました。新役員様よ
ろしくお願いします。SBの小委員会を
仰せつかりました。本年度目標100万円
です。皆さんお願いします。早退します。

川澄　哲裕君　前年度は大変お世話になり、誠にありが
とうございます。今年度、山北会長年度
が良き年度になりますよう祈念申し上
げます。

蜷川　勝己君　新年度のスタートです。皆さん宜しくお
願いいたします。

杉山　知子君　お誕生日、ありがとうございます。知子
の部屋も無事に終わり、山北年度は、安
心して例会に出席できそうです。

松林　信吾君　入会して11年目となり若手の域はとう
に過ぎましたが、また新たな気持ちで
ロータリー活動を楽しもうと思います。
山北会長を始め、皆さん宜しくお願いし
ます。

榊原顕太郎君　幹事を務めさせていただきます。一年間
よろしくお願いします。

山北　正義君　初回例会、宜しくお願い申し上げます。
芳賀　康宜君　親睦の小委員長となります。よろしくお

願いします。
前田　晃教君　先月はお見舞いを頂きました。無事、手

術も終わりました。ありがとうございま
した。今年度も副幹事として色々とお世
話になります。よろしくお願いいたしま
す。

野畑　俊光君　アニバーサリーのお祝い、ありがとうご
ざいます。

　　　　　　　　　　　　　　　合計18名　　37,000円
（祝賀）
●７月の誕生日祝
　杉山　知子君　　古田　明典君
●アニバーサリー
　近藤　敏通君　　奥様　比佐子様
　竹内　俊郎君　　奥様　久美子様
　野畑　俊光君　　　　　奏　斗様

会 長 挨 拶

今月の祝賀

米山奨学生
イミニジャン マルゼヤさん

山本　愼治君



2022-23年度　SB大賞発表

石川　勝彦君

川澄　哲裕君蜷川　勝己君

司会　榊原　顕太郎幹事

定 時 総 会

（次回例会）
第2038回例会　「会員卓話」
８月１日（火）　於：半田商工会議所

次回の例会

ロータリー財団寄付表彰

　ベネファクター　山北　正義君


